
„Pomoc  osobom
niepełnosprawnym
poszkodowanym  w  wyniku
żywiołu” w 2019 r.
Adresatami programu są poszkodowane na skutek żywiołu: osoby
niepełnosprawne  posiadające  aktualne  orzeczenie  o  stopniu
niepełnosprawności  (lub  orzeczenie  równoważne),  dzieci  i
młodzież  niepełnosprawna  posiadająca  aktualne  orzeczenie  o
niepełnosprawności, wydane przed ukończeniem 16 roku życia,
zamieszkujące na terenach poszkodowanych w wyniku żywiołu w
2019 r., w odniesieniu do których przyznany został zasiłek
celowy w związku z wystąpieniem zdarzenia noszącego znamiona
klęski żywiołowej dla osób lub rodzin, które poniosły straty w
gospodarstwach domowych (budynkach mieszkalnych, podstawowym
wyposażeniu gospodarstw domowych).
Jaką pomoc można uzyskać w ramach programu?
Każda  poszkodowana  w  wyniku  żywiołu  osoba  niepełnosprawna
spełniająca wszystkie warunki przewidziane w programie może
otrzymać:
w  ramach  Modułu  I  programu  –  jednorazowe  świadczenie  na
rehabilitację społeczną w wysokości 2.000,00 zł (słownie: dwa
tysiące złotych) z zastrzeżeniem, że wysokość świadczenia
nie  może  przekraczać  kwoty  wnioskowanej  przez  Wnioskodawcę
oraz, że pomoc w ramach Modułu I nie może przekroczyć łącznie
dla wszystkich osób niepełnosprawnych zamieszkujących w danym
gospodarstwie domowym, które poniosło straty w wyniku żywiołu,
dwukrotności  pomocy  udzielonej  przez  organy  administracji
rządowej  i  samorządowej  przekazywanej  w  formie  zasiłku
celowego
w  ramach  Modułu  II  programu  –  jednorazowe  świadczenie
stanowiącego  rekompensatę  poniesionych  strat  i/lub  pokrycie
kosztów  przeprowadzenia  naprawy  w  odniesieniu  do
sprzętu/urządzenia  /środka  pomocniczego/przedmiotu
ortopedycznego,  którego  zakup  był  dofinansowany  ze  środków
PFRON,  w  tym  w  ramach  programów  Rady  Nadzorczej  PFRON
(niezależnie od daty przyznania pomocy ze środków PFRON).
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Wnioski  w  ramach  programu  składane  będą  od  momentu
przystąpienia  danego  samorządu  powiatowego  do  realizacji
programu (w trybie ciągłym), jednakże nie później niż do dnia
2 grudnia 2019 roku.

Zachęcamy do zapoznania się z treścią programu.

Informacje nt. Programu można uzyskać pod numerem telefonu:
(18) 33-37-825.

Kolorowe i smaczne powitanie
lata w Powiecie Limanowskim z
radiem RDN!
W  sobotę  22  czerwca  od  godziny  9:00  na  limanowskim  rynku
trwało Otwarcie Lata w Powiecie Limanowskim z Radiem RDN. Na
wszystkich, którzy przyszli na rynek czekało wiele atrakcji i
możliwości, aby poznać lepiej atrakcje naszego regionu. Była
też okazja do degustacji, krótkich prelekcji, animacji dla
dzieci  oraz  zobaczenia  wystawy  i  odwiedzenia  Powiatowego
Centrum Informacji Turystycznej. Wydarzenia tego dnia były na
żywo transmitowane w Radiu RDN.

Goście, którzy przybyli na limanowski rynek mogli nabyć oraz
skosztować znane i lubiane naturalne produkty m.in. te które
znalazły się na liście Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi
jako  produkty  tradycyjne.  Wśród  nich  były  m.in.  chleby  i
słodkie wypieki, sery, miody, owoce czy przetwory, wszystkie
pochodzące  od  lokalnych  producentów  i  przygotowane  według
tradycyjnych  receptur  będące  dowodem  kulinarnego  potencjału
naszego regionu. Otwarciu Lata z Radiem towarzyszyła wspaniała
regionalna muzyka w wykonaniu zespołu „Spod Kicek” z Mordarki.
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Wiele atrakcji zapewniono też dla najmłodszych. Dzieci chętnie
brały  udział  w  grach  i  zabawach  przygotowanych  przez
animatorów. Ponadto na stoisku Powiatu Limanowskiego czekały
na  uczestników  materiały  i  wydawnictwa  dotyczące
najważniejszych atrakcji regionu. Każdy mógł zabrać ze sobą
np.  mapę  lub  folder,  aby  łatwiej  zaplanować  wakacyjne
wycieczki po terenie Beskidu Wyspowego i Gorców, jak również
uzyskać potrzebne informacje o tym, gdzie i w jaki sposób
ciekawie spędzić czas podczas pobytu w naszym regionie.

Dzięki obecności reporterów radia RDN Nowy Sącz, nawet Ci,
którzy nie mogli spędzić pierwszego wakacyjnego, sobotniego
przedpołudnia na rynku, mogli posłuchać relacji na żywo w
eterze  oraz  obejrzeć  materiał  na  stronie  internetowej
rozgłośni,  a  także  wziąć  udział  w  konkursach  i  wygrać
wejściówki ufundowane przez Paintball Strefa 52 w Męcinie.

Oficjalnego  otwarcia  imprezy  na  antenie  radia  RDN  dokonał
Starosta  Limanowski  –  Mieczysław  Uryga.  Ciekawych  wywiadów
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udzielili później Ci, którzy najlepiej znają tajemnice  i
ciekawostki powiatu limanowskiego czyli przewodnicy, lokalni
producenci oraz znawcy kultury regionu.

Impreza zakończyła się wczesnym popołudniem i cieszyła się
dużym zainteresowaniem.  Dziękujemy wszystkim, którzy spędzili
ten czas razem z nami, czy to na miejscu, czy też słuchając
relacji  na  antenie  radia.  Zapraszamy  również  na  kolejne
wakacyjne  wydarzenia  zaplanowane  na  terenie  powiatu
limanowskiego.

GALERIA ZDJĘĆ NA FACEBOOKU

 

Poniżej udostępniamy odnośniki do galerii zdjęć oraz do strony
internetowej radia RDN. Można tam obejrzeć zdjęcia i relacje z
weekendowego wydarzenia:

https://www.facebook.com/media/set/?set=a.2832077530140903&typ
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Podsumowanie  8.  edycji
zawodów  One  World  One
Kyokushin.
15 czerwca 2019 roku młodzi karatecy z całej Polski oraz z
zagranicy zgromadzili się w hali sportowej Szkoły Podstawowej
nr 3, aby wziąć udział w turnieju Kyokushin Dzieci i Młodzieży
„One World One Kyokushin”.  W tym prestiżowym, międzynarodowym
turnieju wzięło udział 300 zawodników z 40 klubów z Polski
oraz Czech, Węgier, Ukrainy, Litwy.  Ideą przewodnią turnieju
jest  hasło  „One  World  One  Kyokushin”,  dające  zawodnikom
możliwość startu bez względu na przynależność organizacyjną, a
uczestnicy zmagań wywodzą się z  największych, liczących się
światowych  organizacji  Karate  Kyokushin:  KWF,  IKO-1,  WKO
Shinkyokushin oraz Oyama Karate.

Nad przebiegiem zawodów czuwało 50 sędziów pod kierownictwem
sędziego  głównego,  którą  to  funkcję  pełnił  shihan  Robert
Kopciowski (5 Dan) z Wieliczki. Sędzią technicznym był shihan
Janusz Piórkowski (5 dan) z Jastrzębia Zdroju.

Podczas oficjalnego otwarcia zawodów głos zabrali obecni w
hali sportowej goście: Pan Józef Leśniak – Poseł na Sejm RP,
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Pan  Wiesław  Janczyk  –  Poseł  na  Sejm  RP,  Pani  Urszula
Nowogórska – Posłanka do Sejmiku Województwa Małopolskiego,
Pani Justyna Tokarczyk reprezentująca Wójta Giny Dobra – Pana
Benedykta Węgrzyna oraz sędzia główny zawodów shihan Robert
Kopciowski (5 Dan) oraz sensei Jacek Kacperek (4 Dan) który w
imieniu  Federacji  OYAMA  Karate  wręczył  sensei  Arkadiuszowi
Sukiennikowi  okolicznościową  statuetkę  w  uznaniu  zasług  za
długoletnia współpracę i propagowania szczytnych idei karate.
Poza  wymienionymi  wyżej  gośćmi  podczas  otwarcia  turnieju
obecni  byli  również:  Pan  Jan  Winiewski  –  Radny  Miasta
Limanowa, Pan Leszek Mordarski – Radny Miasta Limanowa oraz
Dyrektor Zespołu Placówek Oświatowych w Limanowej – Pan Paweł
Pięta .

Podczas  ceremonii  oficjalnego  otwarcia  wręczono  również
pamiątkowe  statuetki  dla  sędziów  oraz  osób,  dzięki  którym
kolejny  raz  w  Limanowej  zawitały  tłumy  młodych  karateków.
Wszyscy  zawodnicy  biorący  udział  w  turnieju  otrzymali
pamiątkowe  medale  oraz  gadżety.

Patronat  honorowy  nad  tegoroczną  edycją  jednego  z
najpopularniejszych turniejów w Polsce i w Europie objęli: Pan
Józef Leśniak – Poseł na Sejm RP, Pan Witold Kozłowski –
Marszałek Województwa Małopolskiego, Pan Mieczysław Uryga –
Starosta  Limanowski,  Pan  Jarosław  Pachut  –  Prezes
Międzynarodowego Stowarzyszenia Policji IPA – Region Limanowa
oraz Shihan Andrzej Drewniak – Sekretarz Generalny Kyokushin
World Federation. Patronat medialny sprawowali: TVP Kraków,
Gazeta  Krakowska,  Sportowy24.pl,  Portal  informacyjny
Limanowa.in.  oraz  Limanowianin.in.

Tegoroczne zawody odbyły się się dzięki wsparciu finansowemu
Województwa  Małopolskiego.  Tradycyjnie  już  swojego  wsparcia
dla organizacji turnieju udzielili stali partnerzy klubu, tj.:
Firma JONIEC, PDM Limdrog, Firma PAK-FOL, F.U.H. ELMAR Mariusz
Kamenczak, IMPULS Contractor, Bank Spółdzielczy w Limanowej,
Starostwo  Powiatowe  w  Limanowej  i  Szpital  Powiatowy  w
Limanowej Piekarnia GALA, BROWARS oraz Gmina Dobra, Bank PEKAO



S.A. o/Limanowa, INTERSIEĆ, MARXAM Project, MARXAM Brewering,
Pralnia Ekologiczna TIP-TOP, KULINAR”, Firma URYGUS.

Organizatorzy zawodów podkreślają bardzo wysoki poziom zmagań
zarówno  w  konkurencji  kata,  jak  i  kumite.  W  tegorocznych
zawodach  w  Limanowej  mogliśmy  podziwiać  wiele  niezwykle
widowiskowych  walk  w  wykonaniu  zawodników  będących
niejednokrotnie  medalistami  mistrzostw  Polski,  Europy  czy
świata . Jest to dodatkowy dowód na wyjątkowy prestiż imprezy.

W klasyfikacji drużynowej 1-sze miejsce zajął Jastrzębski Klub
Karate Kyokushin „KUMITE”. Na drugim miejscu uplasowali się
gospodarze  turnieju  –  ARS  Klub  Kyokushinkai,  natomiast  3
miejsce zajął Skarżyski Klub Sportów Walki Kyokushin Karate.

Cieszy  fakt,  że  w  turnieju  po  raz  kolejny  bardzo  dobrze
spisali  się  limanowianie.  Zawodnicy  gospodarzy  aż  20  razy
stawali na podium, w tym 4 razy na pierwszym, 4 razy na drugim
12 razy na trzecim jego miejscu.

Dziękujemy organizatorom za profesjonalne przygotowanie tego
ważnego,  sportowego  wydarzenia  w  naszym  powiecie.
Podziękowania  kierujemy  też  do  wszystkich  sponsorów  i
patronów, którzy wsparli tegoroczne rozgrywki, jak również do
trenerów  i  opiekunów  zawodników  oraz  sędziów  turnieju  .
Gratulujemy osiągnięć i świetnej formy wszystkim wspaniałym
zawodnikom. To oni dostarczyli kibicom mnóstwa niezapomnianych
sportowych emocji .

W załączeniu publikujemy pełne wyniki zawodów.

źródło: ars limanowa



Wielkie gotowanie w plenerze!
IV  Wojewódzki  Konkurs
Kulinarny  Młodzieży  OHP  w
Limanowej.
18 czerwca w Żmiącej odbył się IV Wojewódzki Konkurs Kulinarny
„Mistrz  Pleneru”,  adresowany  do  uczestników  Małopolskiej
Wojewódzkiej Komendy OHP i Centrów Kształcenia i Wychowania,
kształcących się w innym zawodzie niż kucharz. Organizatorami
przedsięwzięcia  była  Małopolska  Wojewódzka  Komenda
Ochotniczych Hufców Pracy oraz 6-32 Hufiec Pracy w Limanowej,
a Honorowy Patronat nad wydarzeniem sprawował Mieczysław Uryga
– Starosta Limanowski. Głównym celem imprezy było rozwijanie
pasji  oraz  zainteresowań  kulinarnych  młodzieży  oraz
propagowanie  zdrowego  stylu  życia  poprzez  wykorzystanie  do
przygotowania potrawach zdrowych i naturalnych składników.

W kulinarnej rywalizacji wzięło udział 19 małopolskich drużyn.
Otwarcia konkursu w obecności uczestników i zaproszonych gości
dokonała Ewa Opałek-Śnieg – kierownik zespołu ds. kształcenia
i  wychowania  w  Małopolskiej  Wojewódzkiej  Komendzie  OHP,  a
także Beata Setlak – komendant 6-32 Hufca Pracy w Limanowej.
Uczestnicy zgrupowani dwuosobowych drużynach, mieli za zadanie
przyrządzenie potrawy z grilla według samodzielnie opracowanej
receptury, co ważne, wykorzystując w niej produkt regionalny.
Na  przygotowanie  dania  młodzież  miała  90  minut.  Dania
powstawały głównie na bazie fileta z kurczaka, ale znalazły
się  także  potrawy  z  polędwiczek  wieprzowych,  pstrąga  czy
karkówki.   Efekty  pracy  grillujących  były  smaczne  potrawy
podane w ciekawy i oryginalny sposób. Przy ocenie komisja
brała pod uwagę smak, estetykę potrawy, a także kreatywność i
starannie przygotowane.
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Jury w składzie: Ewa Opałek-Śnieg – kierownik zespołu ds.
kształcenia i wychowania w Małopolskiej Wojewódzkiej Komendzie
OHP, Jakub Kasiński – szef kuchni i laureat ogólnopolskich
konkursów  kulinarnych,  a  także  Urszula  Malik  –  wychowawca
Centrum Kształcenia i Wychowania w Szczawnicy-Jabłonka stanęło
przed niełatwym wyborem. Jak podkreślała komisja oceniająca, z
roku na rok dania są na coraz wyższym poziomie, co sprawia, że
wybór najlepszej potrawy jest niezwykle trudny.

Ostatecznie  mistrzami  IV  Wojewódzkiego  Plenerowego  Konkursu
Kulinarnego okazali się reprezentanci Centrum Kształcenia i
Wychowania w Szczawnicy-Jabłonka: Justyna Chrobak i Jędrzej
Sztajer. Drugie miejsce zajęli Grzegorz Wiśliliński i Mikołaj
Słapa  –  drużyna  z  Ośrodka  Szkolenia  i  Wychowania  w
Lanckoronie.  Natomiast  trzecie  miejsce  przypadło  Joannie
Nowotny i Radosławowi Kołodziejskiemu – drużynie z 6-5 Hufca
Pracy w Krakowie.

Podsumowania  konkursu  i  wręczenia  nagród  dokonała  komisja
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konkursowa wraz z gościem honorowym – Starostą Limanowskim
Mieczysławem Urygą, który podziękował wszystkim za udział i
zachęcił do zwiedzania pięknych okolic powiatu limanowskiego.

„Na deser” uczestnicy plenerowej imprezy mieli okazję obejrzeć
pokaz  przygotowania  sushi  przez  zawodowego  Sushi  Mastera.
Dodatkową atrakcją dla chętnych było samodzielne przygotowanie
sushi, a następnie degustacja.

Najlepsi sportowcy z powiatu
limanowskiego nagrodzeni
Dzisiaj  18  czerwca  w  Starostwie  Powiatowym,  Starosta
Limanowski Mieczysław Uryga w imieniu Zarządu wręczył dyplomy
i puchary dla najlepszych szkół podstawowych, gimnazjalnych i
ponadgimnazjalnych  z  terenu  powiatu  limanowskiego
rywalizujących  w  Powiatowym  Systemie  Współzawodnictwa
Sportowego organizowanego przez Międzyszkolny Ośrodek Sportowy
Powiatu Limanowskiego.
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– Droga Młodzieży! Cieszę się, że w naszym powiecie jest tak
dużo zdolnych, młodych ludzi, którzy zdobywają wysokie wyniki
w sporcie. Jesteście przykładem dla innych uczniów, że ciężka
praca i aktywność się opłacają i przynoszą pozytywne wyniki,
Jestem  dumny,  że  w  powiecie  limanowskim  rosną  nam  młodzi
sportowcy! Życzę Wam uczniowie wiele pomyślności i kolejnych
sukcesów oraz zasłużonego wypoczynku podczas wakacji. – złożył
życzenia Starosta, a następnie razem z Dyrektorem MOSu Pawłem
Piętą  wręczył  dyplomy  i  puchary,  na  ręce  przedstawicieli
poszczególnych szkół.

`PUNKTACJA SZKÓŁ za rok 2018-19

 

GALERIA

Posiedzenie  Powiatowego
centrum  Zarządzania
Kryzysowego „Wakacje 2019”
Dzisiaj 18 czerwca w sali zarządu Starostwa Powiatowego w
Limanowej odbyło się zebranie dotyczące powołania Powiatowego
Zespołu Zarządzania Kryzysowego. Wzięli w nim udział Starosta
Limanowski – Mieczysław Uryga  oraz przedstawiciele lokalnych
służb,  których  zadaniem  jest  zapewnienie  bezpieczeństwa
publicznego oraz ochrona zdrowia i życia obywateli.

Spotkanie obejmowało w szczególności ocenę stanu zagrożenia
powodziowego,  ochrony  przeciwpowodziowej  oraz  zagrożenia
pożarowego,  ochrony  przeciwpożarowej  na  terenie  powiatu
limanowskiego,  jak  również   stan  przygotowania  powiatu
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limanowskiego do zapewnienia dzieciom i młodzieży bezpiecznego
wypoczynku podczas nadchodzących letnich wakacji .

Poświęcono też czas na omówienie spraw bieżących i wolnych
wniosków.

 

 

 

 

Niedziela w Gorczańskim Parku
Narodowym już za nami!
Gorczańskie atrakcje, dobra zabawa i czas na świeżym powietrzu
– tak mieszkańcy powiatu limanowskiego oraz turyści spędzili
niedzielę 16 czerwca w Gorczańskim Parku Narodowym na Polanie
Trusiówka  w  Lubomierzu  Rzekach.   Podczas  wydarzenia  nie
zabrakło  również  przedstawicieli  Powiatu  Limanowskiego  w
osobach:  Starosty  Limanowskiego  Mieczysława  Urygi  i
Przewodniczącej  Rady  Powiatu  Ewy  Filipiak.

Program spotkania obfitował w liczne zajęcia m.in. zabawy, gry
i konkursy, które miały na celu odkrywanie tajemnic przyrody.
Najmłodsi ćwiczyli malowanie, układanie przyrodniczych puzzli
oraz  uczestniczyli  z  rodzicami  w  grach  zręcznościowych  i
terenowych w urokliwych zakątkach Polany Trusiówka.  Ratownicy
Grupy Podhalańskiej GOPR asekurowali chętnych wrażeń podczas
wspinaczki na ściance i moście powietrznym, a przedstawiciele
Komendy  Wojewódzkiej  Policji  z  Krakowa  udzielali  porad  na
temat bezpieczeństwa podczas wypoczynku.

https://powiat.limanowski.pl/blog/niedziela-w-gorczanskim-parku-narodowym-juz-za-nami/
https://powiat.limanowski.pl/blog/niedziela-w-gorczanskim-parku-narodowym-juz-za-nami/


Nie  mniejszym  zainteresowaniem,  wśród  dostępnych  rozrywek
cieszyło  się  stoisko  przygotowane  przez  Powiat  Limanowski,
gdzie  odwiedzający  otrzymali  bezpłatne  przewodniki,  mapy,
foldery, a także informacje na temat atrakcji turystycznych.
Spore zainteresowanie wzbudziły również wirtualne spacery po
powiecie za pomocą wirtualnych okularów VR. Dla najmłodszych
czekały konkursy – puzzle i zagadki za które można było zdobyć
ciekawe nagrody.

Na stanowiskach lokalnych twórców i rękodzielników z naszego
regionu  uczestnicy  imprezy  aktywnie  i  twórczo  poznawali
kulturę  naszego  regionu.  Rodziny  wędrując  ze  specjalnie
przygotowanym paszportem od stoiska do stoiska mogli poznać
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różnorodność i bogactwo zarówno naszej przyrody jak i kultury.

„Niedziela  w  Gorczańskim  Parku  Narodowym”  to  wydarzenie
organizowane przez Gorczański Park Narodowy we współpracy z
Powiatem  Limanowskim,  Nadleśnictwem  Limanowa,  Grupą
Podhalańską  Górskiego  Ochotniczego  Pogotowia  Ratunkowego,
Gminą Mszana Dolna, Wydziałem Prewencji Komendy Wojewódzkiej
Policji,  oraz licznymi twórcami z gminy Mszana Dolna.

 

GALERIA „Niedziela w GPN” 
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Szkolenie  dla  Rodzin
Zastępczych pn. “Problematyka
psychologii rozwojowej dzieci
i młodzieży”
Zachęcamy rodziny zastępcze do wzięcia udziału w szkoleniu pod
tytułem:  “Problematyka  psychologii  rozwojowej  dzieci  i
młodzieży”  organizowanym  przez  Regionalny  Ośrodek  Polityki
Społecznej w dniu 17 czerwca 2019 roku w Państwowej Wyższej
Szkole Państwowej w Instytucie Ekonomicznym w Nowym Sączu, ul.
Jagiellońska  61  .  Wymiar  szkolenia  obejmuje  8  godzin
dydaktycznych  w  godzinach  od  9  do  15:50.

Ramowy plan szkolenia:
1. Przegląd teorii rozwojowych.
2. Poszczególne fazy rozwojowe w zakresie rozwoju fizycznego,
psychicznego, społecznego.
3. Najczęstsze zaburzenia rozwojowe okresu dziecięcego.
4. Jak rozpoznać u dziecka odchylenia od normy rozwojowej?
5.  Metody  wspomagania  w  przypadku  wystąpienia  barier
rozwojowych.

W celu zgłoszenia się na szkolenie należy wypełnić formularz,
który znajduje się w załączeniu i wysłać jego skan do dnia
11.06.2019  r.  na  adres:  szkolenia-piecza@rops.krakow.pl  lub
zgłosić się do Zespołu ds. Rodzinnej Pieczy Zastępczej, ul.
Matki  Boskiej  Bolesnej  16  w  Limanowej  w  celu  wypełnienia
formularza.

Formularz zgłoszeniowy 2019
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Uczniowie  Zespołu  Szkół
im.KEN  w  Tymbarku  wzięli
udział  w  skokach
spadochronowych w Krośnie.
 Uczniowie klas wojskowych i policyjnych Zespołu Szkół im. KEN
w  Tymbarku,  jak  co  roku  wzięli  udział  w  szkoleniu
spadochronowym.  Tegoroczne  szkolenie  spadochronowe  uczniów
realizowała Grupa Spadochronowa Reaktor24, a skoki odbywały
się  na  lotnisku  Aeroklubu  Podkarpackiego  w  Krośnie.  W
szkoleniu uczestniczyło 18 uczniów, którzy oddali łącznie 54
skoki z wysokości 1200 m.

Ź r ó d ł o :

https://www.zstymbark.pl/2019/06/skoki-spado

chronowe-2019/

Zakres merytoryczny szkolenia spadochronowego obejmuje: zasady
bezpieczeństwa  na  lotnisku,  higienę  lotniczą,  budowę  i
eksploatację spadochronów, teorię skoku, budowę i użytkowanie
osprzętu  spadochronowego,  podstawy  meteorologii,  techniki
skoku, sposoby wyskakiwania z samolotu, techniki postępowania
w sytuacjach awaryjnych. Kursy trwają najczęściej 2-3 dni – w
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piątki prowadzone są zajęcia z teorii, a w sobotę i niedzielę
skoki spadochronowe.

Dokumentem potwierdzającym udział w kursie spadochronowym jest
książka skoków skoczka spadochronowego. W książkę wpisywane są
skoki,  które  potwierdza  instruktor  lub  kierownik  skoków.
Uczestnicy  szkolenia  spadochronowego  otrzymali  także
certyfikat  ukończenia  kursu.

Dla  pasjonatów  spadochroniarstwa  organizowane  są  kursy
spadochronowe  podczas  których  uczniowie  wykonują  swoje
pierwsze  skoki  z  samoczynnym  otwarciem  spadochronu  (tzw.
metodą  “Static-Line”).  Zajęcia  teoretyczne  i  praktyczne
prowadzone są przez doświadczonych instruktorów posiadających
odpowiednie, ważne uprawnienia wydane przez organy państwowe –
Urząd Lotnictwa Cywilnego.

 

źródło: https://www.zstymbark.pl/2019/06/skoki-spadochronowe-2019/
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Dzień  Dziecka  na  Pływalni
Limanowskiej już za nami!
1 czerwca najmłodsi mieszkańcy powiatu limanowskiego tłumnie
wzięli udział w Dniu Dziecka na Pływalni Limanowskiej, gdzie
czekało na nich mnóstwo atrakcji: zawody pływackie, animacje
oraz słodkie upominki. Wraz z dziećmi tego dnia we wspólnych
zabawach brali udział przedstawiciele Powiatu Limanowskiego:
Starosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga,   Przewodnicząca  Rady
Powiatu Limanowskiego Ewa Filipiak oraz Radna Powiatu Dorota
Stanisławczyk.

Już  od  porannych  godzin  dzieci  brały  udział  w  zawodach
pływackich.  Każdy  miał  możliwość  spróbować  swoich  sił  w
różnych kategoriach wiekowych i stylach. Nad ich prawidłowym
przebiegiem czuwali instruktorzy szkoły pływania Aligator przy
wsparciu instruktorów z szkoły pływania MM Delfin. W między
czasie w budynku Pływalni trwały animacje przygotowane przez
pracowników PCPR w Limanowej, dzieci bawiły się w wodzie wraz
z animatorką z Fabryki Kreatywności  oraz gościem specjalnym –
Myszką Miki, a od godziny 11:00 wzięły udział w Dyskotece z
Firewall Music. Dodatkowo dzieci mogły skorzystać z malowania
twarzy, zrobić wodne tatuaże, otrzymać balony, drobne upominki
oraz soczki Tymbark i lody Koral.
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–  Chciałbym  przekazać  słowa  podziękowania  za  wsparcie  i
organizację  imprezy  dla  pracowników  starostwa  w  Limanowej,
pracowników  Pływalni  Limanowskiej  i  PCPR  Limanowa,  Miasta
Limanowa,  instruktorów  szkoły  pływania  Aligator  i  szkoły
pływania MM Delfin, dla firmy Tymbark, InterSieć, Groty Solnej
Habitus, Ragnarok Fight Club Limanowa, animatorów z Fabryki
Kreatywności i Dj Firewall Music. Mam nadzieje, że dzieci te
małe i duże pozytywnie zapamiętają dzisiejsze spotkanie na
limanowskiej pływalni oraz życzę, aby takich beztroskich dni
miały jak najwięcej – mówił na zakończenie Starosta Limanowski
Mieczysław Uryga.
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